АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 13.04.2023                                                                                       №117-р

г. Тверь

О переводе сил и средств Калининского районного звена
территориальной подсистемы РСЧС Тверской области в режим

функционирования «Повседневная деятельность»

В связи с улучшением погодных условий, понижением уровня воды
в реках Тьмака, Крапивня и Шоша на территории Никулинского и Тургиновского
сельского поселения, в соответствии с Федеральным   законом   от 21.12.1994 года
№ 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», с Федеральным законом
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в РФ»:

1. Введенный распоряжением администрации Калининского

муниципального района Тверской области № 78-р от 29.03.2023 года на
территории Калининского района режим функционирования  «Повышенная
готовность» отменить с 12.00 часов 12.04.2023 года.

2. С 12.00 часов 12.04.2023 года перевести органы управления, силы
и средства Калининского районного звена территориальной подсистемы РСЧС
Тверской области в режим функционирования  «Повседневная деятельность».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания
и подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю
за собой.

 Глава  Калининского района                                                     А.А. Зайцев